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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

W niedzielę Chrztu Pań-
skiego widzimy Jezusa 
przyjmującego od Jana 

Chrzciciela chrzest w Jordanie. Jest 
to też objawienie Trójcy Przena-
jświętszej. Otwiera się niebo, „Duch 
jak gołębica” zstępuje na Jezusa, 
rozlega się głos: „Ty jesteś moim 
Synem umiłowanym, w Tobie mam 
upodobanie”.  W sakramencie chrztu 
zostaliśmy włączeni w życie samego 
Boga i nad nami zostały wypowied-
ziane słowa Miłości. Warto dziś uświ-
adomić sobie, że Bóg chce być blis-
ko nas, pragnie leczyć nas poprzez 
sakramenty ze wszystkich ran za-
danych przez świat i szatana. Każdy 
z nas jest Jego umiłowanym dzieck-
iem, w którym ma upodobanie. Mimo 
naszych grzechów jesteśmy kochani, 
Bóg jest gotów przyjść z pomocą 
największemu nawet grzesznikowi, 
czeka na wezwanie, lub choćby krót-
ką myśl, wołanie o ratunek. „Wzywa-

jcie Go, dopóki jest blisko!”, „wszyscy spragnieni 
przyjdźcie do wody”, „kupujcie bez pieniędzy”- 
tak mówi Pan ustami Izajasza w rozdziale 55. 
    Czy rzeczywiście wierzymy, że Bóg jest 
blisko? Czy nasze życie nie toczy się utartymi 
koleinami? Brak wyciszenia wewnętrznego 
może doprowadzić nas do duchowej ślepoty 
i głuchoty, tak że nie będziemy rozpoznawać 
obecności Bożej. O przestrzeń ciszy w sobie 
trzeba zawalczyć. Prędkość życia zawodowego, 
rodzinnego, szum medialny w jakim żyjemy, 
wielość zdarzeń powoduje, że nasza dusza 
głoduje, a w nas pojawiają się nerwowość, 
zniechęcenie, smutek. Tak mało z nas trwa na 
adoracji przed Najświętszym Sakramentem... 
Skąd brać radość, siły i mądrość życiową? 
Psalm dzisiejszy podpowiada „będziecie 
czerpać ze zdrojów zbawienia”. Trzeba przyjść 
do Boga, „wzywać Jego imienia”, a serce uderzy 
mocniej, bo Duch święty, którego obrazem 
jest woda, zostanie nam dany. Gdy człowiek 
zakosztuje tłustości potraw dla duszy, jakimi 
darzy Pan, odkryje, że Bóg jest naprawdę 
blisko. Wtedy łatwiej będzie przetrwać też 

okresy, kiedy przychodzą trudności. Czasem po 
wielkich emocjonalnych fajerwerkach następują 
okresy pustki, oschłości, ale to nie burzy naszej 
wiary, bo mamy świadectwo Ducha w sobie. 
Doświadczamy, że „wszystko bowiem, co 
z Boga zrodzone, zwycięża świat”.  Wreszcie 
tak, jak dziś u Jana Chrzciciela pojawi się 
w nas pokora. Nie jesteśmy godni, by rozwiązać 
rzemyk sandałów u stóp Jezusa, ale On do 
nas się zbliża. Głęboka pokora rodzi się w nas 
nieraz po wielu latach podążania za Bogiem. 
Najważniejsze, by uznać całym sercem tę 
prawdę, o której mówi prorok Izajasz, że „myśli 
moje nie są myślami waszymi”. Umiemy wtedy 
pochylić się przed Bogiem z autentycznym 
pokłonem duszy. Niech On, nie ja, wybiera, co 
dla mnie dobre. Niech On decyduje o zdrowiu 
i chorobie, o życiu i śmierci, o chwili zwycięstwa 
zła nad dobrem. Kiedy przestaję narzucać sobie 
i innym, co jest ważne, wtedy pozwalam się jak 
dziecko prowadzić Bogu krok po kroku. Bóg jest 
blisko i chce szeptać Ci do ucha czułe słowa swej 
Miłości. Nie jesteś sam.

Anna Bielawska

W Panu Jezusie Bóg przywraca zburzony przez grzech ład na ziemi. Doświadcza go i rozumie tylko 
ten, kto uzna swój grzech i otworzy serce i umysł na chrzest w Duchu Święty. To Duch Chrystusa ma 
moc oczyszczać z grzechu i czynić w człowieku nowe dzieło zamierzone przez Ojca. Idąc za Nim, 
odnajdujemy pewną drogę prowadzącą do domu Ojca.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Iz 55, 1-11); 
(Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6); 
(1 J 5, 1-9); Aklamacja (J 1, 29); 
(Mk 1, 7-11); 

SŁOWO TYGODNIA 
z EWANGELII wg św. Marka (1, 7-11)
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Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną moc-
niejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby 
się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sanda-
łów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić 
was będzie Duchem Świętym». W owym cza-
sie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przy-
jął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy 
wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo 
i Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie. 
A z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn 
umiłowany, w Tobie mam upodobanie».

BÓG JEST BLISKO

Ks. Marian Rowicki

BLIZNE NA RADIOWYCH FALACH  
BOŻE NARODZENIE I TEOLOGICZNA BOMBA
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Społeczny Komitet 
ks. Jerzego Popiełuszki  
W 2024 roku przypada 40. rocznica śmier-
ci księdza Jerzego Popiełuszki. W związku 
z potrzebą upamiętnienia kapłana i rocznicy 
jego śmierci, w warszawskim sanktuarium 
błogosławionego zawiązał się społeczny ko-
mitet upamiętnienia. W jego skład wchodzą 
osoby związane z postacią legendarnego 
kapelana „Solidarności” i zaangażowane 
w popularyzację jego osoby i nauki. Należą 
do nich m.in.: Marek Popiełuszko (bratanek 
kapłana), prof. Paweł Skibiński (historyk), 
dr Ewa Czaczkowska, (autorka biografii),  
Rafał Wieczyński (reżyser). Organizatorzy 
proszą o przesyłanie informacji o wydarze-
niach związanych z upamiętnieniem życia 
i męczeńskiej śmierci księdza Popiełuszki na 
adres: 40rocznica@popieluszko.net.pl

Odznaczenia dla kardynałów
Sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej kard. 
Pietro Parolin i przewodniczący episkopa-
tu kard. Matteo Zuppi zostali odznaczenie 
ukraińskim orderem „Za zasługi” II stop-
nia. Po rozpoczęciu 24 lutego 2022 agresji 
Rosji przeciw jej zachodniemu sąsiadowi dy-
plomatyczne wysiłki Stolicy Apostolskiej przy-
czyniły się do zwolnienia wielu ukraińskich 
jeńców wojennych i do ustanowienia z Rosją 
złożonego, ale owocnego mechanizmu iden-
tyfikacji dzieci ukraińskich, wywiezionych 
przemocą do Rosji, zwłaszcza w pierwszych 
miesiącach wojny oraz do zapewnienia ich 
powrotu.

Boże Narodzenie w Dubaju

W Dubaju w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich obchody Bożego Narodzenia 
są rozciągnięte na kilka tygodni. Tylko 
w ten sposób można pogodzić oczekiwa-
nia 17 wspólnot językowych, które należą 
do jedynej istniejącej tam parafii. Liczy ona 
niemal milion wiernych i dysponuje zaledwie 
dwiema świątyniami. To największa parafia 
na świecie, nazywamy ją małym Watykanem 
– mówi jej proboszcz ojciec Tanios Geagea. 
Oficjalnie państwo popiera tolerancje reli-
gijną. Trzeba jednak uważać, by nie zostać 
posądzonym o prozelityzm. Dlatego, jak 
podaje jeden z młodych katolików, o Bożym 
Narodzeniu nie wolno mówić jak o święcie 
religijnym. W szkole na przykład mówimy 
o święcie zimy – dodaje.

POBIERZ ALBUM  
NA 25-LECIE PARAFII!

Książkę w formie pliku pdf 
można pobrać ze strony 

www.objawieniepanskie.waw.pl 
lub korzystając z tego kodu QR:

Blizne na radiowych falach

Z okazji jubileuszu nasze parafii 
w Radio Warszawa (106,2 fm) ukazy-
wały się w minionym tygodniu mate-
riały przypominające historię i współ-
czesność naszej wspólnoty. Główny 
program zostanie wyemitowany w nie-
dzielę 7 stycznia 2024 o godz. 20:00. 
Zapraszamy do słuchania na falach ra-
diowych bądź w Internecie. Dziękujemy 
wszystkim osobom, które zaangażowały 
się we wspólne tworzenia audycji.
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Boże Narodzenie
i teologiczna bomba

I wciąż chyba nie do końca rozumiemy 
czym jest i jakie konsekwencje dla rodzaju ludz-
kiego ma tajemnica Wcielenia.

Osobiście zdałem sobie sprawę z tego jak 
niewiele z jeszcze sam rozumiem z tej tajemnicy 
podczas… wyjazdu na Światowe Dni Młodzieży 
do Portugalii w ubiegłym roku. Na początku Dni 
Młodzieży w Lizbonie, w ręce wpadła mi pewna 
ulotka. Widniało na niej zaproszenie na wykład 
amerykańskiego doktora Teologii, Christophera 
Westa. Skądinąd znany w przestrzeni interne-
tu wykładowca, promuje on od wielu lat dzieło 
Jana Pawła II jakim jest tzw. Teologia Ciała…

Zaintrygowany, postanowiłem wybrać się 
na reklamowany przez ulotkę wykład. Okazało 
się, że były dwa proponowane wykłady: jeden 
otwarty dla wszystkich i jeden tylko dla księży. 
Na ten pierwszy nie dało się wejść z uwagi na 
liczne tłumy. Na drugi było mi łatwiej z oczywi-
stych przyczyn. Ale i tu cały kościół był zapeł-
niony. Było to o tyle zaskakujące, że nigdzie 
to wydarzenie nie było reklamowane - oprócz 
ulotek rozdanych pierwszego dnia ŚDM w Li-
zbonie. Widocznie poczta pantoflowa okazała 
się bardzo skuteczna, a zainteresowanie duże.

Po rzeczonym wykładzie, przestałem się 
dziwić tej zaskakująco wysokiej frekwencji 
uczestników. Obaj z kolegą księdzem w ław-
ce siedzielismy i słuchaliśmy amerykańskiego 
prelegenta jak zahipnotyzowani, czasem tylko 
zerkając jeden na drugiego, jakby mówiąc „sły-
szałeś cos podobnego?”. A co usłyszeliśmy? 
Co ciekawe, pierwsze co powiedział dr West to 
prośba, abyśmy nikomu nie powtarzali treści wy-

kładu. Motywował to troską o rzetelność przeka-
zywanej wiedzy oraz tym, że przekazywanie jej 
„z drugiej ręki” narażałoby ją na zniekształcenie. 
Zwłaszcza, że dotyczyła ona spraw z zakresu 
ludzkiego ciała i relacji międzyludzkich, czyli 
kwestii delikatnych i wymagających precyzji.

Szanując prośbę wykładowcy, zdradzę tylko, 
że mniej więcej w połowie spotkania, kiedy dr 
West przedstawiał komentarz papieża Polaka do 
Księgi Rodzaju, zadał nagle pytanie: „kto z Was 
księży o tym w ogóle słyszał?”. Sposród setki ka-
płanów, tylko paru z nas podniosło rękę. A mie-
szanka gości była bardzo różnorodna - Polaków 
nas było może z 5, przeważała Ameryka i Afry-
ka… większość księży była zauważalnie poru-
szona wykładem i jego głębią myśli teologicznej.

Pamietam, że kiedy wyszliśmy z kolegami 
z wykładu, padały miedzy nami komentarze 
typu: „już rozumiem dlaczego tylko mężczyźni 
mogą być kapłanami”, albo: „wreszcie ktoś za-
proponował głębsze rozumienie celibatu!”. Mó-
wiąc krotko - wszyscy odkryliśmy jak wielka była 
myśl teologiczna Karola Wojtyły. Jednocześnie 
byliśmy trochę zaskoczeni, że dowiedzieliśmy 
się o tym dopiero od Amerykanina… Katolicki 
Teolog George Weigel stwierdził, że papież Po-
lak przedstawił „jedną z najśmielszych od stule-
ci redefinicję teologii katolickiej - coś w rodzaju 
teologicznej bomby zegarowej, która wybuch-
nie kiedyś w trzecim tysiącleciu”. Oby tak było, 
zważywszy na niezwykle głęboką myśl tam 
zawartą, która odpowiada na wiele dzisiejszych 
pytań stawianych przez świat: np. „Jak rozumieć 
płeć?” lub „czym jest małżeństwo?”.

Z faktu Wcielenia Syna Bożego - a o to 
przecież chodzi w Bożym Narodzeniu - wyni-
ka więcej niż może się z początku wydawać. 
Teologia Ciała pogłębia rozumienie tego czym 
jest owo Wcielenie i jakie ma ono konsekwen-
cje w naszym codziennym życiu. Po co nam 
małżeństwo i jak ważna jest miłość miedzy 
osobami? Kim jest właściwie Maryja i jak rozu-
mieć Jej rolę w naszym życiu i świecie. Czym 
jest Kościół w wymiarze kosmicznym i kim dla 
Chrystusa jesteśmy jako wspólnota? Czym 
jest Eucharystia w świetle Wcielenia i… kim 
jesteśmy ostatecznie my sami? Jakie znacze-
nie mają w tym wszystkim nasze ciała? Na te 
i inne pytania, Teologia Ciała daje niesamowite 
propozycje odpowiedzi. Warto po nią sięgać nie 
tylko „od święta”.

Ks. Andrzej Wolski

Święta Bożego Narodzenia przypominają nam niesamowitą prawdę o tym, że Jezus  
Chrystus, Syn Boży, przyjął ludzkie ciało i stał się człowiekiem. Nieskończony Bóg 
zechciał zamieszkać miedzy ludźmi. Niewiele jest faktów tak doniosłych jak to, że  
„Słowo stało się ciałem”.

Teologia Ciała pogłębia 
rozumienie tego czym jest 

owo Wcielenie i jakie ma ono 
konsekwencje w naszym co-
dziennym życiu. Po co nam mał-
żeństwo i jak ważna jest miłość 
miedzy osobami? (...) Czym jest 
Kościół w wymiarze kosmicznym 
i kim dla Chrystusa jesteśmy jako 
wspólnota? Czym jest Euchary-
stia w świetle Wcielenia i… kim 
jesteśmy ostatecznie my sami? 

Bóg, seks i sens życia – oto, jak 
można streścić Teologię ciała dla po-
czątkujących. Co Bóg ma wspólnego 
z seksem? W jaki sposób przeżywa-
nie własnej seksualności wpływa na 
poczucie sensu życia? Dlaczego seks 
bez Boga to nie to, o co tak naprawdę 
nam chodzi? Jeśli zawsze chciałeś 
o tym pogadać, tylko nie miałeś jak 
i z kim, przeczytaj tę książkę.

Ch. West, Teologia ciała dla początku-
jących. Podstawy rewolucji seksualnej 
Jana Pawła II, tłum. M. i J. Kaniewscy, Cen-
trum Myśli Jana Pawła II, Warszawa 2009.

Christopher West – opierając się na Janie 
Pawle II – podejmuje w niej dialog z naszy-
mi emocjami i doświadczeniami. Wie, że to 
wszystko nie jest takie proste, ale pomaga 
się z tym zmierzyć. Nie daje banalnych re-
cept, lecz szuka prawdziwych rozwiązań. 
Na trudne pytania odpowiada przekonują-
co, używając celnych porównań, bez zbęd-
nej kokieterii i świętoszkowatości. Wprost. 
Z właściwym sobie poczuciem humoru, ale 
zawsze serio. Ze świadomością, że to spra-
wy najważniejsze, o których jednak trzeba 
mówić „po ludzku”

RECENZJE
Nie jest to książka tylko o ciele i seksualno-
ści, ale o człowieku, który pyta Boga: „Kim 
jestem?”. To najlepszy na świecie komentarz 
do teologii ciała Jana Pawła II.

Ksawery Knotz OFMCap

www.centrumjp2.pl

Teologia ciała 
dla początkujących
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  07.01 – niedziela, Święto Chrztu Pańskiego, 
po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci  
przygotowujących się do I Komunii św.,  
po sumie nabożeństwo adoracyjne

2.  08.01 – poniedziałek, rozpoczyna się okres 
zwykł, gdy wspominamy misterium Chrystusa 
w jego pełni

3.  13.01 –  sobota, o g. 18.00 modlimy się  
w intencji KŻR

4. Sa wolne intencje mszalne
5. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

6.  Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy 
w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej 
okazji są przeznaczone na witraże

7. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu:
 Pn. 08.01, Przechodnia
 Wt. 09.01, Przejazd
 Śr. 10.01, Długa, Zielna
 Cz. 11.01, Graniczna
 Pt. 12.01, Niska, Mała, Wysoka, Niska,
 Sb. 13.01, Fortowa

Największy chrześcijański festiwal dla młodzieży w Polsce!
 Co roku na początku lipca impreza przyciąga tysiące młodych osób z Polski i zagranicy. Od 
2018 roku spotykamy się w Kokotku, leśnej dzielnicy Lublińca na Śląsku. Przez cały tydzień śpimy 
pod namiotami oraz bawimy się i modlimy przed festiwalową sceną!
 W programie są m.in. koncerty gwiazd polskiej muzyki, tematyczne warsztaty, konferencje prowadzone 
przez znanych prelegentów czy ekstremalnie przełajowy Bieg Festiwalowicza.
 Oprócz tego – codzienne Msze święte, plenerowe nabożeństwa i całodobowa adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Ponadto treść każdej edycji festiwalu oparta jest o inną postać biblijną. Do tej pory towarzyszyli 
nam Izraelici, prorok Eliasz, Noe, Abraham, Maryja i Jan Chrzciciel.
 Na naszej scenie grali już m.in. Luxtorpeda, Arka Noego, TGD, Golec uOrkiestra, 
ZPiT „Śląsk i Jan Stokłosa, Kuba Badach, Roksana Węgiel, Daria, TRIBBS, Kamil Bed-
narek, Owca i TAU. Wśród prelegentów gościliśmy Monikę i Marcina Gomułków (Począ-
tek Wieczności), Wojciecha Modesta Amaro, Monikę Hoffman-Piszorę, Jasia Melę, braci 
z Taizé, Tomasza Samołyka, Sylwię Jaśkowiec czy ks. Kubę Bartczaka.
Kolejny Festiwal Życia w Kokotku odbędzie się w dniach 8-14 lipca 2024 r.
    7 dni pod namiotami, Koncerty, warsztaty, konferencje, Codzienna Msza święta
    Wydarzenie dla osób w wieku 15-35 lat
Na stronie www.bilety.festiwalzycia.pl dostępne są już karnety tygodniowe dla 
uczestników indywidualnych. 

www.festiwalzycia.pl

RUSZAJĄ ZAPISY NA FESTIWAL ŻYCIA 2024


